
Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

POKYNY pro žáky II. stupně 

OCHRANA ZDRAVÍ A PROVOZ ZÁKLADNÍCH ŠKOL V OBDOBÍ DO KONCE 

ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

Cesta do školy a ze školy 

Při cestě do školy a ze školy se na žáky vztahují obecná pravidla chování stanovená 

krizovými opatřeními, zejména:  

- Zakrytí úst a nosu ochrannými prostředky (dále jen „rouška“).  

- Dodržení odstupů 2 metry. 

- Odchod ze školy po aktivitách dle časového harmonogramu.  

Příchod ke škole a pohyb před školou 

Pohyb žáků před vstupem do školy organizuje škola podle těchto principů:  

- pro všechny osoby nacházející se před školou platí povinnost zakrytí úst a 

nosu.  

- žáky před školou (budovou) vyzvedává pověřený pedagogický pracovník,  

- časy příchodu žáků - viz ČASOVÝ HARMONOGRAM 

Vstup do budovy školy (dle rozpisu – hlavním vchodem nebo vchodem do školní 

jídelny) 

- Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům. 

- Pedagogové odvedou žáky do tříd po skupinách, aby nedocházelo ke 

kontaktu mezi skupinami.  

- Všichni žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných prostorách roušky.  

- Každý žák bude mít s sebou 2 roušky a 2 sáčky na uložení roušek.  

- Škola vymezí prostory, ve kterých se žáci mohou pohybovat.  

- Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované 

nedodržování, po prokazatelném upozornění zákonného zástupce žáka, je 

důvodem k nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení žáka ze skupiny.  

- Žáci nebudou užívat šatní skříňky, ale mohou se přezout a odložit si oděv 

přímo v určené třídě. 

V budově školy 

- Přesuny skupin žáků, pohyb na chodbách, návštěva toalet či společných 

prostor bude organizováno tak, aby byly minimalizovány kontakty jak mezi 

skupinami, tak jednotlivci – zajištěn dohled na chodbách.  

- Při přesunech je vhodné dodržení odstupů 2 metry vždy, když je to možné 

(nejméně 1,5 metru).  

- Nádoba na dezinfekci s dávkovačem jsou umístěny před vstupem školní 

budovy. Dezinfekční prostředky na ruce jsou přidělovány do tříd, na WC. 

 

 



Ve třídě 

- Aktivity 2 stupně 
V období od 8. 6. 2020 do 26. 6. 2020 žáci mají možnost se účastnit 
konzultací. Účast žáků je dobrovolná. 

- Neprodleně po příchodu do třídy, musí každý použít dezinfekci na ruce. 

Doporučuje se i předchozí umytí rukou (důkladně 20 až 30 sekund vodou a 

tekutým mýdlem). 

- Složení skupin žáků dle přihlášek. 

- Maximální počet žáků ve skupině žáků je 15, zásada je jeden žák v lavici ve 

třídě.  

- V průběhu pobytu dle pokynů pedagogického pracovníka žáci budou nosit 

roušku ve třídě. Při sejmutí si každý žák ukládá roušku do sáčku.  

- Žáci si dle potřeby vydezinfikují nebo umyjí ruce ve své třídě.  

- Škola vede evidenci o docházce žáků do školy. 

Při podezření na možné příznaky COVID-19 

- Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 

příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a 

čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit.  

- Pokud žák vykazuje některý z možných příznaků COVID-19, je nutné umístit 

jej do samostatné místnosti a kontaktovat zákonné zástupce žáka s ohledem 

na okamžité vyzvednutí žáka. O podezření informuje škola spádovou 

hygienickou stanici.  

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

- Dle časového harmonogramu v týdnu od 8. 6. 2020 ráno při prvním 

vstupu do školy žák předkládá ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ podepsané 

zákonným zástupcem žáka. 

- Pokud zákonný zástupce tyto dokumenty nepodepíše, nebude žákovi osobní 

účast ve škole umožněna. 

ČASOVÝ HARMONOGRAM KONZULTACÍ VE ŠKOLE 

Dobrovolná docházka do školy - 6. A   

6. A 1 úterý 8:30 - 9:15 Markéta Švárová učebna - 270, hlavní vchod 

Dobrovolná docházka do školy - 6. B   

6. B 1 úterý 8:30 - 9:15 Jana Uhrová učebna - Hv, hlavní vchod 

Dobrovolná docházka do školy - 6. C   

6. C 1 středa 8:30 - 9:15 Marek Pěkný učebna - 228, vchod u ŠJ 

Dobrovolná docházka do školy - 6. D   

6. D 2 úterý 9:45 - 10:30 Dana Rybková učebna - Aj II, hlavní vchod 

Dobrovolná docházka do školy - 6. E   

6. E 1 úterý 8:30 - 9:15 Zlatuše Houdková učebna - 236, vchod u ŠJ 



Dobrovolná docházka do školy - 7. A   

7. A 2 středa 9:45 - 10:30 Tereza Landová učebna - 192, vchod u Ch 

Dobrovolná docházka do školy - 7. B   

7. B 1 středa 8:30 - 9:15 Jana Macurová učebna - Vv, hlavní vchod 

Dobrovolná docházka do školy - 7. C   

7. C 1 úterý 8:30 - 9:15 Lenka Kunstová učebna - 202, vchod u Ch 

Dobrovolná docházka do školy - 7. D   

7. D 1 středa 8:30 - 9:15 Věra Brabcová učebna - 268, hlavní vchod 

Dobrovolná docházka do školy - 8. A   
8. A 1 pondělí 8:30 - 9:15 Zuzana Tyrnerová učebna - Př, vchod u ŠJ 

Dobrovolná docházka do školy - 8. B   

8. B 1 pondělí 8:30 - 9:15 Lenka Popovská učebna - Fy, vchod u Ch 

Dobrovolná docházka do školy - 8. C   

8. C 1 pondělí 8:30 - 9:15 Veronika Švarcová učebna - 269, hlavní vchod 

8. C 2 pondělí 9:45 - 10:30 Veronika Švarcová učebna - 269, hlavní vchod 

Dobrovolná docházka do školy - 8. D   

8. D 1 pondělí 8:30 - 9:15 Ivana Hodžová učebna - Ch, vchod u Ch 

Dobrovolná docházka do školy - 9. A   

9. A 1 čtvrtek 8:30 - 9:15 Martina Mašková učebna - 235, vchod u ŠJ 

Dobrovolná docházka do školy - 9. B 
  

9. B 1 čtvrtek 8:30 - 9:15 Jan Šťovíček učebna - 234, vchod u ŠJ 

Dobrovolná docházka do školy - 9. C   

9. C 1 čtvrtek 8:30 - 9:15 Blanka Vrkoslavová učebna - 267, hlavní vchod 

 


